
Välkommen till Kvinnokliniken, Skaraborgs 

Sjukhus Skövde 
 Du kommer snart att påbörja din kliniska placering inom kursen i Gynekologi, obstetrik och klinisk 

genetik på Skaraborg Sjukhus (SkaS). Här kommer lite information om kliniken, den kliniska 

placeringen och undervisningen. Om Du har några frågor får du gärna höra av Dig! 

 Kvinnokliniken på SkaS  

Kvinnokliniken har verksamhet i Skövde och Lidköping.  

Gynekologi  

Gynmottagning finns i Skövde. I Skövde finns en gynekologavdelning där alla patienter med behov av 

slutenvård sköts; maligna och benigna tillstånd respektive planerad och akut vård. Avdelningen ligger 

på BB- och gynekologiavdelningen röda gatan plan 3. Alla inneliggande operationer sker via 

avdelningen. I stort sett alla polikliniska operationer sker i Lidköping (dagkirurgi/polop).  

Vid din placering på avdelningen förväntas du hålla i en inskrivning av patient som ska opereras under 

veckan. Du deltar sedan på operationer som sker under hela vecka. Operationerna görs av den 

personal som är placerad på avdelningen, dvs du följer det teamet genom både rond, operation, 

inläggningar, utskrivningar och övrigt arbete.  

Vid placering på Gynna, som sköter patienter med kända maligniteter, är målet att du ska få en 

förståelse för hur handläggning av patienter med gynekologisk cancer går till. Det är också värdefullt 

att lära sig om biverkningar av cytostatika och dess behandlingar. På Gynna sker både mottagning och 

cytostatikabehandling för cancerpatienter under aktiv behandling. Patienter med gynekologisk cancer 

som är i behov av inneliggande vård vårdas på BB- och gynekologiavdelningen. Under placeringen är 

du en dag på Gynna och en dag tillsammans med avdelningsläkaren med fokus på patienter med 

gynekologisk cancer.  

På gynmottagningen kommer du delta i både akut och planerad verksamhet.  

Det finns också mottagning för uroterapi samt infertilitetsmottagning. När det gäller 

reproduktionsmedicin så sker utredningen av paren i Skövde men behandling med IVF med mera, 

sker på Sahlgrenska.  

Du kommer även få ha en halvdag med egen mottagning där du träffar/handlägger 1 patient 

tillsammans med en ST-läkare/specialistläkare.  

Obstetrik  

Specialistmödravården finns i Skövde. Här görs även alla rutinultraljud. Förlossningen och BB-

avdelningen ligger i Skövde och på förlossningen föds cirka 2 700 barn per år. På en del av 

förlossningen vårdas även patienter med komplikationer under graviditeten som kräver slutenvård. 

De flesta nyförlösta kvinnorna går hem inom några dygn och har då BB-vård i hemmet, vilket innebär 

att mor och barn följs upp via en mottagning på sjukhuset i Skövde. Primärvården ansvarar för den 

vanliga mödravården.  

På förlossningen går du både med läkare och barnmorska. Placering med barnmorska sker 

huvudsakligen nattetid p.g.a högt tryck på utbildningsplatser. Under dessa pass är målet att få inblick i 



hela det normala förlossningsförloppet. Under placering med läkare får du auskultera i den löpande 

verksamheten.  

Du kommer också vara placerad på specialistmödravård tillsammans med läkare. Där finns ofta 

möjlighet att känna på abdominellt ultraljud samt att målet är att du ska få en förståelse för 

handläggning av komplicerad graviditet.  

Allmänt veckoschema på kliniken  

Morgonmöten sker i klinikens gemensamma personalrum, i ”Rödklövern”. Ni förväntas delta då detta 

ger en förståelse för handläggning av många fall.  

Måndag 08:00 Morgonmöte. 

Tisdag 08:00 Morgonmöte. Falldragning eller undervisning inom obstetrik. 

Onsdag 08:00 Morgonmöte, kortare. Därefter röntgenrond. 

Torsdag 08:00 Jämna veckor: Morgonmöte. Därefter patologrond. 
Ojämna veckor: Morgonmöte. Falldragning eller undervisning inom 
gynekologi. 

Fredag 08:00 Morgonmöte. 

 

Placeringen 

 Du kommer att vara schemalagd under placeringens alla veckor. Du och de övriga studenterna 

kommer att rotera på olika placeringar. Är det något du saknar eller vill göra på ett annat sätt går det 

ibland att ordna. Ta då kontakt med VIL-ansvarig. Planen är att varje student är ensam om att ha en 

viss placering, men det kan finnas AT-läkare samt ST-läkare från primärvården som är på kliniken 

under samma period. Seminarier är främst planerade till onsdag eftermiddag och/eller fredag 

förmiddag. Du kommer att få ett personligt schema innan kursstart. 

Utbildning/Seminarium  

Förutom klinisk handledning av den läkare/barnmorska som du går med kommer det att vara 

obligatoriska schemalagda seminarier under placeringen. Dessa är främst förlagda till onsdag 

eftermiddag och fredag förmiddag, var god se separat schema. Till seminarierna förutsätts att du 

kommer förberedd.  

Introduktionsdag  

Första dagen på placeringen är en introduktionsdag. På förmiddagen får du praktisk information av 

utbildningssekreteraren på Skaraborgs Sjukhus följt av information av VIL-ansvarig om kvinnokliniken 

och själva placeringen.  

Utvärdering  

Näst sista, eller sista dagen, på placeringen kommer en utvärdering att göras dels av 

utbildningssekreterare Kerstin Lantz, samt en för klinikens räkning. Ni får information om var och när 

på plats.  

Varmt välkommen till kvinnokliniken på SkaS!  

Jeanette Moberg 

VIL-ansvarig Gynekologi och Obstetrik 
 Kvinnokliniken Skaraborgs Sjukhus 


